
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AUTONOMO “G. GALILEI” 

Via della Libertà, 5 - 51018 PIEVE A NIEVOLE– Tel. 0572/80445 

Fax 0572/950110 – www.comprensivopieveanievole.edu.it 
C.F. 81003550472 - C.M. PTIC807009 – e-mail: ptic807009@istruzione.it  

 
  All’Albo on line  

   Sul sito web  
Al Consiglio di Istituto  

CUP: B42G20000740007  
OGGETTO:  DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E 
FINANZIARI CONNESSI al progetto  PON  FESR  per  la  realizzazione  di  Smart Class  per la  scuola  nel  primo  
ciclo  in  riferimento  all’ AVVISO AOODGEFID  prot.n. 4878 del 17/04/2020 con il progetto dal titolo “Smart2020” Id 
Progetto: 10.8.6 A -FESRPON-TO 2020-174. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso prot.n.4878 del 17/04/ 2020  Fondi Strutturali Europei – PON “Per la scuola, competenze e ambienti  
per  l’apprendimento”  2014-2020  –  ASSE  II  – Infrastrutture  per  l’istruzione-  FESR  –  Obiettivo specifico  10.8  –  
Azione  10.8.6  “Azioni  per  l’allestimento  di  centri  scolastici  digitali  e  per  favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”;  
CONSIDERATO che  questa  I.S.  delibererà a ratifica nel primo Collegio  Docenti  e nel primo Consiglio d’Istituto 
utili, le  azioni  del  PON  per  la  scuola  2014-2020  in parola; 
VISTA la presentazione  della proposta progettuale, inoltrata con  candidatura n. 1025893 in data 24.04.2020, dal titolo: 
“Smart2020”, modulo omonimo;  
PRESO  ATTO dell’autorizzazione  della  proposta  progettuale  comunicata  su  Sif  –  SIDI    tramite  lettera  n. 55601,  
acquisita  agli  atti  della  scuola  con  Prot.  N.3557 06-01-02 in  data  14  maggio  2020,  con  la  quale l’I.C. in 
intestazione è  formalmente  autorizzato  all’attuazione del  progetto  avente  codice  identificativo:  10.8.6 A  – FESR 
PON-TO 2020-174, per una spesa pari a € 12.999,98;   
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTA la delibera n. 91 del 18/12/2019 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2020; 
 

D E C R E T A  
 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2020 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto in parola. 
 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo 
progetto/modul

o 

Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Importo 
autorizzato 

progetto 

10.8.6A  10.8.6A- FESRPON-
TO- 2020-174 Smart2020 € 12.051,32 € 948,66 € 12.999,98 

 
La somma finanziaria è stata iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 02 - Finanziamenti 
dall'Unione Europea, imputati alla Voce 02– Fondi Europei di sviluppo Regionale (FESR) e sottovoce 
01”PON PER LA SCUOLA(FESR)  e nelle SPESE – Modello A – Aggregato A - ATTIVITA' – A03 Didattica e 
imputate alla Voce 05 “SMART CLASS Avviso 4878/2020 – Codice 10.8.6A – FESRPON -TO-2020 - 174” del 
Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020 (Decreto n. 2077 del 18/05/2020) 
Il presente è pubblicato sul sito. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
                                            Prof.ssa Rossella Quirini  

                                  (firma autografa omessa, ex D.Lgs.vo 39/1993) 




		2020-05-18T18:43:21+0200
	QUIRINI ROSSELLA




